

**Nota 1 Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego**

Nie stwierdzono znaczących zdarzeń dotyczących lat ubiegłych, które zostałyby lub wymagałyby ujęcia w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

**Nota 2 Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego**

Na początku 2024 r. Spółka zakończyła negocjacje z kluczowym klientem w zakresie wzrostu opłaty ryczałtowej z tytułu dostarczanych usług. Efektem negocjacji jest wzrost wynagrodzenia na 2024 r. o około 8,2 mln zł. Środki wygenerowane z tego tytułu pozwolą zabezpieczyć wzrost kosztów pracy i najmu samochodów.

W związku ze zmianą struktury Grupy Kapitałowej SPIE, w 2024 r. nastąpiła zmiana jedynego akcjonariusza Spółki ze SPIE Deutschland & Zentraleuropa GmbH na SPIE Central Europe Sp. z o.o.

**Nota 3 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian metod księgowości i wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sprawozdanie finansowe, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego**

Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i są one zgodne z zasadami rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym.

**Nota 4 Porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający ze sprawozdaniem finansowym za rok obrotowy**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane porównawcze za rok 2022.

**Nota 5 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia, zmniejszenia oraz stan na koniec roku obrotowego, a dla majątku amortyzowanego – podobne zestawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji (umorzenia)**

**Nota 5a**

**Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych**

	<b>Koszty zakończonych prac badawczo- rozwojowych</b>	<b>Wartość firmy</b>	<b>Inne wartości niematerialne i prawne</b>	<b>Zaliczki na wartości niematerialne i prawne</b>	<b>Razem</b>
Wartość brutto na początek okresu	1 561 654,06	7 402 715,65	1 335 188,25	160 874,60	10 460 432,56
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	100 207,14	20 000,00	120 207,14
- nabycie	0,00	0,00	97 800,00	20 000,00	117 800,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	2 407,14	0,00	2 407,14
- aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	88 620,99	0,00	88 620,99
- likwidacja	0,00	0,00	86 213,85	0,00	86 213,85
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	2 407,14	0,00	2 407,14
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec okresu	1 561 654,06	7 402 715,65	1 346 774,40	180 874,60	10 492 018,71
Umorzenie na początek okresu	1 561 654,06	7 402 715,65	1 216 670,14	0,00	10 181 039,85
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	55 754,48	0,00	55 754,48
- amortyzacja za okres	0,00	0,00	55 754,48	0,00	55 754,48
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	86 213,85	0,00	86 213,85
- likwidacja	0,00	0,00	86 213,85	0,00	86 213,85
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem umorzenie na koniec okresu	1 561 654,06	7 402 715,65	1 186 210,77	0,00	10 150 580,48
<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160 563,63</b>	<b>180 874,60</b>	<b>341 438,23</b>

**Nota 5b****Zmiany w środkach trwałych**

	<b>Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)</b>	<b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b>	<b>Urządzenia techniczne i maszyny</b>	<b>Środki transportu</b>	<b>Inne środki trwałe</b>	<b>Razem</b>
Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	6 929 805,48	802 701,96	8 934 914,14	16 667 421,58
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	1 677 348,24	296 764,04	883 548,49	2 857 660,77
- nabycie	0,00	0,00	1 643 608,08	296 764,04	839 028,49	2 779 400,61
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	33 740,16	0,00	44 520,00	78 260,16
- leasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	631 123,62	4 820,75	807 669,38	1 443 613,75
- likwidacja	0,00	0,00	636 993,26	1 706,00	763 149,38	1 401 848,64
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	38 650,36	0,00	0,00	38 650,36
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	-44 520,00	3 114,75	44 520,00	3 114,75
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec okresu	0,00	0,00	7 976 030,10	1 094 645,25	9 010 793,25	18 081 468,60
Umorzenie na początek okresu	0,00	0,00	2 995 160,76	281 627,95	8 378 323,06	11 655 111,77
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	1 017 475,47	173 724,20	312 821,54	1 504 021,21
- amortyzacja za okres	0,00	0,00	1 017 475,47	173 724,20	312 821,54	1 504 021,21
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	545 139,92	4 820,75	763 149,38	1 313 110,05
- likwidacja	0,00	0,00	523 371,46	1 706,00	763 149,38	1 288 226,84
- sprzedaż	0,00	0,00	21 768,46	0,00	0,00	21 768,46
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	3 114,75	0,00	3 114,75
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenie na koniec okresu	0,00	0,00	3 467 496,31	450 531,40	7 927 995,22	11 846 022,93
Odpisy aktualizujące na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Odpisy aktualizujące na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 508 533,79</b>	<b>644 113,85</b>	<b>1 082 798,03</b>	<b>6 235 445,67</b>

#### Nota 6

##### Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy

	Wartość początkowa	Dotychczasowe umorzenie	Ustalony okres odpisywania	Uwagi
Koszty zakończonych prac rozwojowych	1 561 654,06	1 561 654,06	5 lat	zmiana stawki od 2021 roku
Wartość firmy	7 402 715,65	7 402 715,65	20 lat	zmiana stawki od 2021 roku
<b>RAZEM</b>	<b>8 964 369,71</b>	<b>8 964 369,71</b>	<b>-</b>	

#### Nota 7

##### Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych

Nie dotyczy

#### Nota 8

##### Wartość gruntów użytkowanych wieczystość

Na dzień 31.12.2023 spółka nie posiada gruntów użytkowanych wieczystość.

#### Nota 9

##### Wartość nieamortyzowanych (nieumarzanych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, lub innych umów (w tym umów leasingu)

	Rodzaj umowy	Najem	Leasing	O innym charakterze	Razem
Wartość na 31.12.2023 roku	umowa wynajmu samochodów	35 614 747,11	0,00	0,00	35 614 747,11
<b>Wartość na koniec okresu</b>		<b>35 614 747,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35 614 747,11</b>

#### Nota 10

##### Papiery wartościowe lub prawa

Na dzień 31.12.2023 spółka nie posiada papierów wartościowych i praw.

#### Nota 11

##### Odpisy aktualizujące wartość należności

	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
Należności krótkoterminowe	280 745,95	387 904,41	94 953,06	415 356,50	158 340,80
<b>RAZEM</b>	<b>280 745,95</b>	<b>387 904,41</b>	<b>94 953,06</b>	<b>415 356,50</b>	<b>158 340,80</b>

**Nota 12****Struktura własności kapitału podstawowego w Spółce**

	<b>Seria F</b>	<b>Akcje Seria G</b>	<b>Seria H</b>	<b>Ogółem</b>
1. Wartość nominalna jednej akcji	100	100	100	100
2. Wartość emisyjna jednej akcji	100	100	100	-
3. Ilość akcji w emisji (serii)	26798	22770	500	50068
4. Podział akcji w danej serii				
- uprzywilejowane (szt.)	0	0	0	0
- zwykłe (szt.)	26798	22770	500	50068
5. Podział akcji w danej serii				
- imienne	0	0	0	0
- na okaziciela	26798	22770	500	50068
6. Wartość nominalna serii	2679800	2277000	50000	5006800
7. Data rejestracji	2006-07-31	2008-11-18	2023-10-12	

**Nota 13****Struktura własności kapitału podstawowego**

<b>Wspólnik</b>	<b>Liczba posiadanych przez udziałowca akcji</b>	<b>Wartość wkładów</b>	<b>Udział % w kapitale podstawowym</b>
SPIE Deutschland & Zentraleuropa GmbH	<b>50 068</b>	<b>5 006 800,00</b>	100,00%
<b>RAZEM</b>	<b>50 068</b>	<b>5 006 800,00</b>	100,00%

**Nota 14**

Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług

Nie dotyczy

**Nota 15****Proponowany podział zysku netto (pokrycie straty)**

Stratę proponuje się pokryć zyskiem lat następnych.

**Nota 16****Propozycja pokrycia straty za rok obrotowy**

	<b>Kwota</b>
1. Nierozliczony wynik lat ubiegłych	(11 909 205,76)
2. Strata netto za rok obrotowy	(7 212 277,28)
3. Razem strata do pokrycia	(19 121 483,04)
4. Proponowane źródła pokrycia straty	(19 121 483,04)
- kapitał zapasowy	0,00
- kapitał rezerwowy	0,00
- pokrycie straty zyskami z lat następnych	(19 121 483,04)
- dopłaty wspólników	0,00
5. Niepokryta strata	0,00

<b>Nota 17a</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 137 429,18	3 032 931,18
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	3 770,08	1 695,11
- opłaty licencyjne	0,00	0,00
- inne	3 770,08	1 695,11
<b>RAZEM</b>	<b>3 141 199,26</b>	<b>3 034 626,29</b>

<b>Nota 17b</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>		
- Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych	4 745 951,42	2 453 541,24
- Należności z tytułu umów krótkoterminowych	3 260 817,10	8 387 980,07
- Koszty usług obcych dotyczące przyszłych okresów	309 188,24	244 422,57
- Inne	120 168,81	225 028,53
- Zakup wyposażenia dla nowych stref do przekazania w 2023	0,00	1 094 843,24
- Ubezpieczenia	58 428,21	36 293,78
<b>RAZEM</b>	<b>8 494 553,78</b>	<b>12 442 109,43</b>

<b>Nota 17c</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>Rozliczenia międzyokresowe (pasywa), w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>11 982,70</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	0,00	11 982,70
a) długoterminowe, w tym:	0,00	0,00
- dotacja	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	0,00	11 982,70
- odsetki od pożyczki naliczone z góry	0,00	0,00
- pozostałe	0,00	11 982,70
<b>RAZEM</b>	<b>0,00</b>	<b>11 982,70</b>

**Nota 18**

**Zmiany w stanie kapitału z aktualizacji wyceny aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej**

Na dzień 31.12.2023 r. jak i na dzień kończący poprzedni rok obrotowy spółka nie posiadała kapitału z aktualizacji wyceny.

**Nota 19**

**Składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej**

Na dzień 31.12.2023 r. spółka nie posiada aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianymi według wartości godziwej.

**Nota 20**

**Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym**

Zarząd nie jest w stanie wiarygodnie oszacować wpływu nierówności płynności na rynkach finansowych oraz ewentualnej niestabilności na rynkach walutowych i instrumentów kapitałowych na sytuację spółki. Kierownictwo jest przekonane, że podejmuje wszelkie kroki, jakie są niezbędne do wspierania stabilności i rozwoju działalności gospodarczej spółki w obecnych okolicznościach.

W działalności Spółki występują przede wszystkim ryzyko kredytowe, ryzyko płynności oraz ryzyko stopy procentowej. Ponadto, pojawiło się szeroko rozumiane ryzyko gospodarcze związane z wpływem wojny w Ukrainie zarówno na otoczenie mikro jak i makroekonomiczne. Spółka, w celu ograniczania tych ryzyk, podejmuje następujące działania:

- ryzyko kredytowe - ryzyko dotyczy wszystkich transakcji sprzedaży. Spółka zarządzając limitami kredytów kupieckich, prowadzi bieżący monitoring sytuacji finansowej odbiorców

- ryzyko płynności - zniwelowane przez fakt dostępności do pewnych źródeł finansowania z Grupy Kapitałowej.

- ryzyko stopy procentowej - poza bezpośrednim wpływem Spółki. Pośrednio, wypracowanie odpowiednich zysków i dodatnich przepływów z działalności operacyjnej, pozwoli na zmniejszenie zapotrzebowania na finansowanie działalności kapitałami obcymi, opartymi na stopie procentowej (tj. umowa cashpoolingu - Nota 26)

**Nota 21****Zmiany stanu rezerw w okresie**

	<b>Stan na początek okresu</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>Wykorzystanie</b>	<b>Rozwiązanie</b>	<b>Stan na koniec okresu</b>
1. Z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 233 718,80	0,00	1 202 013,00	0,00	1 031 705,80
2. Na świadczenia pracownicze, w tym:	2 650 942,64	545 156,39	1 198 192,00	0,00	1 997 907,03
a) długoterminowa, w tym:	952 242,00	67 859,00	0,00	0,00	1 020 101,00
- z tytułu odpraw emerytalnych	952 242,00	67 859,00	0,00	0,00	1 020 101,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowa, w tym:	1 698 700,64	477 297,39	1 198 192,00	0,00	977 806,03
- z tytułu odpraw emerytalnych	103 383,00	144 146,00	98 192,00	0,00	149 337,00
- z tytułu nagród jubileuszowych, premii rocznej i podobnych	1 100 000,00	17 650,00	1 100 000,00	0,00	17 650,00
- z tytułu niewykorzystanych urlopów	492 317,16	313 646,27	0,00	0,00	805 963,43
- inne	3 000,48	1 855,12	0,00	0,00	4 855,60
3. Pozostałe rezerwy, w tym:	964 999,19	443 839,47	194 576,55	0,00	1 214 262,11
a) długoterminowe, w tym:	312 164,00	162 955,17	0,00	0,00	475 119,17
- na udzielone gwarancje i poręczenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- na zdanie wynajmowanych aut	312 164,00	162 955,17	0,00	0,00	475 119,17
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowa, w tym:	652 835,19	280 884,30	194 576,55	0,00	739 142,94
- rezerwy na roszczenia	88 000,00	0,00	0,00	0,00	88 000,00
- na zdanie wynajmowanych aut	377 605,89	0,00	7 347,25	0,00	370 258,64
- rezerwy na koszty	187 229,30	280 884,30	187 229,30	0,00	280 884,30
<b>RAZEM</b>	<b>5 849 660,63</b>	<b>988 995,86</b>	<b>2 594 781,55</b>	<b>0,00</b>	<b>4 243 874,94</b>

**Nota 22****Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu - powiązania**

Nie dotyczy

## Nota 23

### Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu - powiązania

	Nr konta księgowego	Kwota	Pozycja bilansu	Kwota
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu leasingu	259	1 235 566,57	B.II.3 lit. c) B.III.3 lit. c)	777 176,54 458 390,03
<b>RAZEM</b>		<b>1 235 566,57</b>		<b>1 235 566,57</b>

## Nota 24

### Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki

Spółka nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

## Nota 25

### Wykaz zobowiązań warunkowych

W dniu 13.12.2022 na podstawie aktu notarialnego spółka podpisała oświadczenie o poddaniu się rygorowi egzekucji w trybie art..777 kodeksu postępowania cywilnego do maksymalnej kwoty 72.627,84zł w związku z zawartą umową z firmą TP Teltech Sp. z o.o. o zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych infrastruktury telekomunikacyjnej w obszarze gorzowskim.

W dniu 22.09.2020 na podstawie aktu notarialnego spółka podpisała oświadczenie o poddaniu się rygorowi egzekucji w trybie art..777 kodeksu postępowania cywilnego do maksymalnej kwoty 121.275,00zł w związku z zawartą umową z firmą TP Teltech Sp. z o.o. o zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych infrastruktury telekomunikacyjnej w obszarze Zielona Góra w powiecie żarskim.

Powyższe zobowiązania warunkowe to zastawy rejestrowe na majątku ruchomym dotyczące ewentualnych roszczeń gwarancyjnych. Łączna kwota: 193 902,84 zł.

## Nota 26

### Zobowiązania finansowe

Charakterystyka	Kontrahent	Wartość bilansowa	Oprocentowanie	Termin zakończenia
Umowa cash pooling	SPIE Deutschland & Zentraleuropa GmbH	12 160 873,01	€STR + 0,5%	umowa bezterminowa

Spółka korzysta również z umów leasingowych na maszyny i urządzenia oraz samochody osobowe. Wartość zobowiązania z tego tytułu na dzień 31.12.2023 wyniosła 1 235 566,57 zł.



## Nota 27

## Zobowiązania długoterminowe według okresów wymagalności

Okres spłaty:	powyżej 1 roku do 3 lat		Okres wymagalności powyżej 3 lat do 5 lat stan na		powyżej 5 lat		Razem	
	początek okresu	koniec okresu	początek okresu	koniec okresu	początek okresu	koniec okresu	początek okresu	koniec okresu
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	1 149 363,83	777 176,54	77 714,77	0,00	0,00	0,00	1 227 078,60	777 176,54
- z tytułu kredytów i pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- z tytułu emisji papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne zobowiązania finansowe	1 149 363,83	777 176,54	77 714,77	0,00	0,00	0,00	1 227 078,60	777 176,54
- z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- z tytułu podatków, ceł, ubezpiecz. społeczn. i zdrow. oraz innych tyt. publicznoprawnych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>1 149 363,83</b>	<b>777 176,54</b>	<b>77 714,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 227 078,60</b>	<b>777 176,54</b>

**Nota 28****Struktura rzeczowa przychodów netto ze sprzedaży (wg rodzajów działalności)**

	<b>01.01.2023 - 31.12.2023</b>	<b>01.01.2022 - 31.12.2022</b>
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów - usługi	146 837 292,46	128 152 031,37
1a) przychody z utrzymania sieci telekomunikacyjnej	113 859 531,08	90 498 739,85
1b) przychody z budowy sieci telekomunikacyjnej	32 857 308,95	37 525 852,62
1c) przychody z montażu instalacji fotowoltaicznych	0,00	0,00
1d) pozostałe przychody ze sprzedaży usług	120 452,43	127 438,90
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów	3 283,28	125 503,10
3. Przychody netto ze sprzedaży materiałów	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>146 840 575,74</b>	<b>128 277 534,47</b>

**Nota 29****Struktura terytorialna przychodów netto ze sprzedaży**

	<b>01.01.2023 - 31.12.2023</b>	<b>01.01.2022 - 31.12.2022</b>
Przychody netto ze sprzedaży produktów, w tym:	146 837 292,46	128 152 031,37
- kraj	146 837 292,46	128 152 031,37
- dostawy wewnątrzwspólnotowe	0,00	0,00
- eksport	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, w tym:	3 283,28	125 503,10
- kraj	3 283,28	125 503,10
- dostawy wewnątrzwspólnotowe	0,00	0,00
- eksport	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>146 840 575,74</b>	<b>128 277 534,47</b>

**Nota 30****Odpisy aktualizujące środki trwałe**

W 2023 roku Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących środki trwałe.

**Nota 31****Pozostałe przychody operacyjne**

	<b>01.01.2023 - 31.12.2023</b>	<b>01.01.2022 - 31.12.2022</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych, w tym:	0,00	0,00
- środków trwałych	0,00	0,00
- wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
II. Dotacje	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne, w tym:	4 662 856,67	753 439,54
1) rozwiązanie rezerw	3 216 361,00	0,00
2) obciążenia z tytułu kar umownych	41 562,00	49 684,00
3) otrzymane zwroty kosztów postępowania spornego	0,00	0,00
4) nadwyżki inwentaryzacyjne	966 844,73	522 684,03
5) odszkodowania powypadkowe	128 978,51	43 887,95
6) dofinansowania do szkoleń	0,00	0,00
7) inne (w tym: spisane zobowiązania)	309 110,43	137 183,56
<b>RAZEM</b>	<b>4 662 856,67</b>	<b>753 439,54</b>

**Nota 32****Pozostałe koszty operacyjne**

	<b>01.01.2023 - 31.12.2023</b>	<b>01.01.2022 - 31.12.2022</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych, w tym:	13 768,10	2 955,00
- środków trwałych	13 768,10	2 955,00
- wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość środków trwałych	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość inwestycji	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość należności	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość zapasów	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne, w tym:	1 137 481,65	4 246 860,96
1) utworzone rezerwy	0,00	282 514,04
2) amortyzacja wartości firmy	0,00	0,00
3) odpisane należności	49 200,00	115 650,96
4) koszty postępowania spornego	0,00	0,00
5) strata na projekcie długoterminowym POPC4	0,00	3 216 361,00
5) z tytułu różnic inwentaryzacyjnych i koszty likwidacji zapasów	510 652,07	91 027,00
6) koszty kar umownych	388 948,39	309 683,29
7) naprawy powypadkowe z odszkodowań	0,00	0,00
8) inne	188 681,19	231 624,67
<b>RAZEM</b>	<b>1 151 249,75</b>	<b>4 249 815,96</b>

**Nota 33****Przychody finansowe**

	<b>01.01.2023 - 31.12.2023</b>	<b>01.01.2022 - 31.12.2022</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	2 951,08	33 033,73
- odsetki od jednostek powiązanych	0,00	4 902,50
- odsetki od pozostałych kontrahentów	2 951,08	28 131,23
- odsetki od obligacji	0,00	0,00
- odsetki budżetowe	0,00	0,00
- odsetki bankowe	0,00	0,00
- odsetki pozostałe	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	20 000,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne, w tym:	144 249,86	0,00
- różnice kursowe	144 249,86	0,00
- pozostałe przychody finansowe	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>147 200,94</b>	<b>53 033,73</b>

#### Nota 34

##### Koszty finansowe

	01.01.2023 - 31.12.2023	01.01.2022 - 31.12.2022
I. Odsetki, w tym:	1 035 683,15	1 590 509,55
- odsetki dla jednostek powiązanych	649 313,72	113 932,28
- odsetki dla pozostałych kontrahentów	1 558,06	2 871,21
- odsetki od kredytów	0,00	0,00
- odsetki od pożyczek	0,00	0,00
- odsetki leasingowe	125 917,60	118 354,88
- odsetki budżetowe	55 032,11	42 435,18
- odsetki bankowe i faktoringowe	203 861,66	1 312 916,00
- odsetki pozostałe	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- udziały zakupionych spółek	0,00	0,00
- zakupione akcje własne	0,00	0,00
- wycena transakcji SWAP i FORWARD	0,00	0,00
IV. Inne, w tym:	0,00	3 553,52
- różnice kursowe	0,00	3 553,52
- utworzone rezerwy	0,00	0,00
- pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>1 035 683,15</b>	<b>1 594 063,07</b>

#### Nota 34a

	01.01.2023 - 31.12.2023	01.01.2022 - 31.12.2022
<b>Koszty odsetek razem, z tego:</b>	<b>1 035 683,15</b>	<b>1 590 509,55</b>
Odsetki zrealizowane	386 369,43	1 480 130,79
Odsetki niezrealizowane, z tego:	649 313,72	113 932,28
- z terminem spłaty do trzech miesięcy	649 313,72	113 932,28

#### Nota 35

##### Odpisy aktualizujące wartość zapasów

W 2023 roku nie dokonano odpisów aktualizujących zapasy.

#### Nota 36

##### Informacja o odsetkach oraz różnicach kursowych, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie dotyczy

#### Nota 37

##### Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W 2023 roku nie zaniechano żadnej działalności.

#### Nota 38

##### Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

W 2023 roku spółka nie wytworzyła środków trwałych w budowie.

**Nota 38a**

**Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto**

<b>A. Zysk/strata brutto</b>	<b>(8 518 788,28)</b>
<b>B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice między zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)</b>	<b>0,00</b>
<b>C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, z tego:</b>	<b>(592 472,20)</b>
- zmiana (wykorzystanie) szacunku na umowie długoterminowej	6 136 833,81
- rozwiązanie rezerwy na stratę na umowie długoterminowej	(3 216 361,00)
- zmiana szacunków na umowach krótkoterminowych	(2 292 410,18)
- nieotrzymane do dnia bilansowego faktury dot. umów utrzymaniowych	(1 009 670,84)
- pozostałe	(210 863,99)
<b>D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych</b>	<b>571,00</b>
<b>E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice między zyskiem/stratą dla celów podatkowych), z tego:</b>	<b>1 431 561,65</b>
- PFRON	507 153,00
- materiały (w tym paliwo) i usługi dot. samochodów osobowych	286 721,57
- niedobory inwentaryzacyjne	397 393,33
- pozostałe	240 293,75
<b>F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku</b>	<b>947 156,13</b>
- zmiana stanu szacunków/rezerw kosztowych	(154 445,41)
- odsetki naliczone a niezapłacone	649 313,72
- kary umowne	388 948,39
- pozostałe	63 339,43
<b>G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych</b>	<b>(2 299 700,28)</b>
- wynagrodzenia i ZUS dot. 2022 zapł. w 2023	(1 751 376,02)
- amortyzacja podatkowa ujęto bilansowo w latach ubiegłych	(312 330,84)
- opłaty leasingowe	(376 660,66)
- pozostałe	140 667,24
<b>H. Strata z lat ubiegłych</b>	<b>(2 042 863,29)</b>
<b>I. Inne zmiany podstawy opodatkowania</b>	<b>81 592,53</b>
<b>J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>(10 992 942,74)</b>
<b>K. Podatek dochodowy</b>	<b>(2 088 659,00)</b>

#### Nota 39

##### Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie dotyczy.

#### Nota 40

##### Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym na ochronę środowiska

	Nakłady poniesione w roku obrotowym	Nakłady planowane na następny rok obrotowy
1. Wartości niematerialne i prawne	117 800,00	0,00
2. Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	2 779 400,61	1 693 000,00
- na ochronę środowiska	0,00	0,00
3. Środki trwałe w budowie, w tym:	0,00	0,00
- na ochronę środowiska	0,00	0,00
4. Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	0,00	0,00

#### Nota 41

##### Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

W 2023 roku nie wystąpiły przychody i koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

#### Nota 42

##### Kursy przyjęte do wyceny poszczególnych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych

Waluta	31.12.2023	31.12.2022
EUR	4,3480	4,6899

#### Nota 43

##### Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych

	31.12.2023	31.12.2022
- środki pieniężne w kasie	245,06	320,06
- środki pieniężne na rachunkach bankowych	1 472 397,07	4 795 703,65
- środki pieniężne w drodze	0,00	0,00
- lokaty krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>1 472 642,13</b>	<b>4 796 023,71</b>

#### Nota 44

##### Informacja o środkach pieniężnych zgromadzonych na rachunkach VAT

Rachunek bankowy	31.12.2023	31.12.2022
mBank S.A.	31 124,48	703 827,99
BNP Paribas	1 311 342,48	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>1 342 466,96</b>	<b>703 827,99</b>

#### Nota 45

##### Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych

W pozycji A.II.3. oraz C.II.8 rachunku przepływów pieniężnych wykazano tylko odsetki faktycznie zapłacone, bez naliczonych.

#### Nota 46

Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Nie dotyczy.

#### Nota 47

##### Istotne transakcje ze spółkami powiązanymi

W 2023 roku nie wystąpiły transakcje ze spółkami powiązanymi zawarte na innych warunkach niż rynkowe.

#### Nota 48

##### Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe w etatach

	2023	2022
- Pracownicy umysłowi	190,00	162,00
- Pracownicy fizyczni	813,00	749,00
<b>RAZEM</b>	<b>1 003,00</b>	<b>911,00</b>

#### Nota 49

##### Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów jednostki

	2023	2022
Organ zarządzający	349 162,00	341 000,00
Organ nadzorujący	0,00	280 000,00
Organ administrujący	0,00	0,00

#### Nota 50

Zobowiązania wynikające z emerytur i podobnych świadczeń oraz zaciągnięte w związku z tymi emeryturami dla byłych członków organów jednostki

Nie dotyczy.

#### Nota 51

##### Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy

	2023	2022
a) badanie ustawowe (art. 2 pkt. 1 ustawy o biegłych rewid.)	58 500,00 zł	24 500,00 €
b) inne usługi atestacyjne	0,00 zł	0,00 €
c) usługi doradztwa podatkowego	0,00 zł	0,00 €
d) pozostałe usługi	0,00 zł	0,00 €
e) badanie pakietu grupowego	58 500,00 zł	24 500,00 €
<b>RAZEM</b>	<b>117 000,00 zł</b>	<b>49 000,00 €</b>

#### Nota 52

##### Zaliczki, kredyty, pożyczki i inne podobne świadczenia udzielone osobom wchodzącym w skład organów jednostki

Nie udzielono zaliczek, kredytów, pożyczek i innych podobnych świadczeń udzielonych osobom wchodzącym w skład organów jednostki.

#### Nota 53

##### Przychody i koszty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszone na kapitał własny

Nie wystąpiły.

#### Nota 54

##### Skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości

W 2023 roku nie nastąpiła zmiana zasad rachunkowości.

#### Nota 55

##### Dane liczbowe zapewniające porównywalność danych

Nie dotyczy.

#### Nota 56

Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy)

Nie dotyczy.

#### Nota 57

##### Informacje o wspólnych przedsięwzięciach (które nie podlegają konsolidacji)

Nie dotyczy.

#### Nota 58

##### Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

Jednostka powiązana - SPIE Deutschland & Zentraleuropa GmbH

	Obroty za okres 01.01.2023 - 31.12.2023	Stan na dzień 31.12.2023
Zakupy	1 801 438,20	0,00
Sprzedaż	0,00	0,00
Odsetki - koszty finansowe	649 313,72	0,00
Odsetki - przychody finansowe	0,00	0,00
Należności z tytułu dostaw i usług	0,00	128 673,23
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	0,00	1 723 119,74
Pożyczki udzielone	0,00	0,00
Pożyczki otrzymane	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu odsetek	0,00	649 313,72
Inne należności	0,00	0,00
Inne zobowiązania	0,00	11 511 559,29



**Nota 59**

**Informacja o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym**

Konsolidacji sprawozdań finansowych spółek zależnych, w tym spółki SPIE Nexotech S.A., sporządzanych na bazie danych rzeczywistych i szacowanych (za ostatni miesiąc roku rozliczeniowego) w postaci sprawozdania BOFC wg IAS, dokonuje spółka SPIE SA z siedzibą we Francji, Campus Saint Christophe - Europa, 95863 Cergy - Pontoise Cedex, 10 AVENUE DE L'ENTREPRISE. Sprawozdania statutowe spółek zależnych nie są konsolidowane ze sprawozdaniem spółki dominującej

**Nota 60**

**Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową**

Nie dotyczy.

**Nota 61**

**Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie**

Nie dotyczy

**Nota 62**

**Informacje o połączeniu spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło**

W 2023 roku nie nastąpiło połączenie spółek.

**Nota 63**

**Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki**

Spółka nie posiada informacji innych niż wymienione powyżej, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

**Zarząd**

Filip Reichelt - Prezes Zarządu  
Jarosław Wałęza - Wiceprezes Zarządu

**Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg**

Andrzej Trawiński